PAGE
-5-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 09/1, 19 февраля  2025 года

Постановление Главы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 12 февраля  2025 года №01
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 №С-5/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в правила благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 20 марта 2025 года в 09 часов 30 минут, место проведения: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д.5.

2. Заместителю начальника Управления по благоустройству и развитию территорий - начальнику отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Фомину В.В.:

1) организовать и провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта правил благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;

2) обеспечить в установленном законом порядке информирование населения и общественности о проведении публичных слушаний;

3) проект правил благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
4) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

5) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики организовать и обеспечить в установленном законом порядке информирование населения.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий А.В.Мясникова.

Глава Моргаушского  муниципального округа               А.Н.Матросов

проект
Решение Собрания депутатов  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2024 г. №С-29/4 «Об утверждении правил благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Решение Собрания Депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2024 г. №С-29/4 «Об утверждении правил благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.7.2.3.4. пункта 6.7. Раздела VI. «Организация содержания и благоустройства территории Моргаушского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«При заключении договоров на накопление (в том числе раздельное накопление), сбор и вывоз бытового мусора объемы мусорообразования определяются по нормативам накопления твердых коммунальных отходов в показателях объема и (или) массы и количества расчетных единиц, используемых при определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным Кабинетом Министров Чувашской Республики в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, либо по Правилам коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2024 г. № 671  «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов».

1.2. Подпункт 6.7.2.3.15. пункта 6.7. Раздела VI. «Организация содержания и благоустройства территории Моргаушского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«Количество и объем контейнеров, бункеров для накопления твердых коммунальных отходов, установленных в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, в которых осуществляется складирование твердых коммунальных отходов, в показателях объема и (или) массы с учетом графика вывоза, а также с учетом средней плотности твердых коммунальных отходов, следует определять исходя из утвержденных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чувашской Республики либо с учетом измерений объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2024 г. №671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов».».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики            А.В.Иванов
Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики         А.Н.Матросов

ФОРМА

ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2024 г. №С-29/4 «Об утверждении правил благоустройства территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Проект).

Проект размещен на сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» Моргаушского муниципального округа.

Информационные материалы по Проекту размещены на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики: https://morgau.cap.ru/
Организатором публичных слушаний является Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Организатор).
Публичные  слушания  по  Проекту  проводятся  в  порядке, установленном требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Срок проведения публичных слушаний с 19 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года.

Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний по рассмотрению Проекта: 20 марта 2025 года в 09 часов 30 минут в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенном по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д.5.
Начало  регистрации  участников  осуществляется  за  30  мин. до начала слушаний.

Дата открытия экспозиции - 19 февраля 2025 года.

Экспозиция по Проекту проводится в кабинете №206 и 207, расположенном по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Мира, д.6.

Посещение экспозиции и консультирование посетителей экспозиции осуществляется  в  рабочие  дни  с  9.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00) в период с 19 февраля 2025 года по 19 марта 2025 года.
В   течение  всего  периода  проведения  публичных  слушаний  участники публичных  слушаний  имеют  право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Мира, д.6., в письменном виде по форме согласно приложению, а  также  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по форме согласно приложению.

Предложения  и  замечания  по  Проекту,  направленные  в  установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению Организатором.

Номера контактных справочных телефонов комиссии: +7(83541)62-4-35, 62-1-45, 62-9-31
Почтовый адрес комиссии: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Мира, д.6
Адрес электронной почты: morgau@cap.ru
ФОРМА

ЛИСТА ЗАПИСИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ

                    Лист записи предложений и замечаний

по обсуждаемому проекту ___________________________________________________

    Фамилия, имя, отчество ________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Дата рождения _________________________________________________________

    Адрес места жительства (регистрации) __________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (заполняется физическими лицами - жителями Моргаушского муниципального округа)

    Наименование, ОГРН, место нахождения, адрес: __________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                           (для юридических лиц)

    Правоустанавливающие документы ________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

        (заполняется правообладателями земельных участков, объектов

          капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

    Предложения, замечания по обсуждаемому проекту:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Приложение:  копии  документов, являющиеся подтверждением вышеуказанных

сведений.

Подпись ________________ Дата ____________

ФОРМА

ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ

             о результатах публичных слушаний по ____________

    Публичные слушания назначены _________________________________________.

    Объявление    о    проведении   публичных   слушаний   опубликовано   в

__________________________________________________________________________.

    Предмет публичных слушаний: __________________________________________.

    Организатор публичных слушаний: ______________________________________.

    Дата,  время  и место проведения публичных слушаний: _____ года в _____

часов по адресу: _________________________________________________________.

    Заключение  о  результатах  публичных  слушаний  подготовлено на основе

протокола публичных слушаний от _______ и приложения к нему.

    Публичные  слушания  проводились  в  соответствии  с  Градостроительным

кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  Моргаушского муниципального округа Чувашской

Республики.

    Организатором  публичных слушаний в день их проведения зарегистрировано

_____ участников.

    В ходе публичных слушаний: _______________

    Выводы:

    Считать публичные слушания состоявшимися.

    По результатам публичных слушаний рекомендовано ______________________.

    Заключение   о   результатах  публичных  слушаний  по  ________________

разместить     на    официальном    сайте    города    Новочебоксарска    в

информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет"   и  опубликовать  в

_______________________________________________.

Председатель                                                  _____________

Секретарь                                                     _____________

ФОРМА КНИГИ (ЖУРНАЛА)

УЧЕТА ПОСЕТИТЕЛЕЙ ЭКСПОЗИЦИИ (ЭКСПОЗИЦИЙ) ПРОЕКТА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО РАССМОТРЕНИЮ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

Книга (журнал)

учета посетителей экспозиции проекта

	N

п/п
	Для физических лиц: ФИО, дата рождения

Для юридических лиц: наименование, ОГРН
	Для физических лиц: адрес места жительства (регистрации)

Для юридических лиц: место нахождения, адрес
	Замечания и предложения
	Подпись
	Дата

ФОРМА

ПЕРЕЧНЯ ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В РАССМОТРЕНИИ ПРОЕКТА

УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Перечень

принявших участие в рассмотрении проекта

участников публичных слушаний

	N

п/п
	Для физических лиц: ФИО, дата рождения

Для юридических лиц: наименование, ОГРН
	Для физических лиц: адрес места жительства (регистрации)

Для юридических лиц: место нахождения, адрес

ФОРМА

ПРОТОКОЛА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    Протокол публичных слушаний по ________________________________________

    Место и время проведения публичных слушаний: _____________, ______ года

в ____ часов.

    Организатор публичных слушаний: ______________________________________.

    Основание для проведения публичных слушаний:

__________________________________________________________________________.

    Информирование  и  участие населения и общественности: в соответствии с

требованиями  Градостроительного  кодекса  в части информирования и участия

населения  и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные

материалы  объекта  обсуждения  и  информация  о  дате  и  месте проведения

публичных слушаний была размещена в _________________ "________" от _______

N     ______,     на    официальном    сайте    города    Новочебоксарска в

информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет",  на  информационных

стендах,  оборудованных  около ________________________, в местах массового

скопления граждан.

    Экспозиция  проведена по адресу: ________________ в рабочие дни с _____

до ______ часов в период с __________ по _______________

    Консультирование посетителей экспозиции проведены в рабочие дни с _____

до _______ часов в период с _________ по __________ по адресу: ____________

_____________.

    Предложения и замечания по Проекту принимались с _________ по ________.

    Председательствующий: ________________________________________________.

    Секретарь: ___________________________.

    Участники публичных слушаний:

    В публичных слушаниях приняли участие __________, список прилагается.

    Повестка дня: ________________________________________________________.

    Рассмотрение проекта __________________________________________________

    Порядок проведения публичных слушаний:

    Итоги публичных слушаний:

    Публичные слушания по Проекту считать состоявшимися.

    По результатам публичных слушаний рекомендовано: ______________________

    Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта ___________________

разместить  на  официальном  сайте  Моргаушского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в ____________________.

    Председатель публичных слушаний: _____________

    Секретарь публичных слушаний: _____________

    Приложение: на ___ л. в 1 экз.

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	               Бесплатно
Подписано в печать

18.02.2025
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

19

февраля

2025 года

№ 09/1

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE